[image: image1.png]

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

 «Тулунский район»

Д У М А

Тулунского муниципального района

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

«_27_»__11__2012 г.                                      № _361_

    г. Тулун
  Об утверждении схемы избирательных

 округов для проведения выборов депутатов
Думы  Тулунского муниципального района

8 сентября 2013 года
        В соответствии  со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 4 Федерального закона от 2 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17, 18, 19 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года №116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь статьями 13, 27, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума  Тулунского муниципального района
                                                               РЕШИЛА:

          1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы  Тулунского муниципального района 8 сентября 2013 года согласно приложению к настоящему решению.

          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля Тулунская» и разместить  на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.

  Мэр Тулунского

  муниципального района                                                        М. И. Гильдебрант

Приложение
к решению Думы Тулунского

муниципального  района
    от  «_27__»_11__ 2012 г. № _361__
Схема избирательных округов при проведении выборов депутатов Думы Тулунского муниципального района 8 сентября 2013 года

        Избирательный округ № 1

В границы избирательного округа входят:

с. Азей (485)

д. Нюра (19)

п.ж/д ст. Шуба (604)

Число избирателей в округе: 1108

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе - 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии: 665268, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

Избирательный округ № 2

с. Алгатуй (863)

с. Перфилово (402)

Число избирателей в округе 1265

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе - 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии: 665268, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

Избирательный округ № 3

д. Афанасьева (403) п. Ермаки (250)
с. Никитаево (252) д. 3аусаева (233)
д. Натка (О)
п. Сибиряк (409)

Число избирателей в округе 1547

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе - 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии: 665268, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

                                               Избирательный округ № 4

д. Аверьяновка (69)

д. Килим (83)

д. Северный Кадуй (95)
д. Трактово-Курзан (143)

д. Южный Кадуй (63)

п.Ключевой (43)

с. Будагово (964)

Число избирателей в округе 1460

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению избирательном округе - 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии:
665268, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

            Избирательный округ № 5

д. Александровка (12)

д. Паберега (181)

с. Бурхун (483)

д.Альбин (34)

д. Боробино (22)

п. Октябрьский-1 (19)

п. Октябрьский-2 (201)

с. Умыган (549)

Число избирателей в округе 1501

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению избирательном округе - 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии: 665268, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

                           Избирательный округ № 6

д. Владимировка (434)

д. Вознесенск (39)

д. Ингут (1)

д. Одон (145)

д. Харантей (8)

п. Аршан (272)

п. Ишидей (294)

Всего избирателей в округе 1193

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению избирательном округе - 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии: 665268, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

            Избирательный округ № 7

д. Азей (90)

д. Харгажин (51)

с. Гадалей (821)

д. Уталай (137)

д. Кривуша (23)

с. Уйгат (379)

Всего избирателей в округе 1501

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе - 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии: 665268, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

               Избирательный округ № 8

д. Забор (81)

д. Красный Октябрь (168)

д. Евдокимова (135)

п. Евдокимовский (367)

с. Бадар (585)

уч. Красноозерский (48)

Всего избирателей в округе 1384

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе - 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии: 665268, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

              Избирательный округ № 9

д. Изэгол (249)
д. Талхан (30)
с. Едогон(597)
д. Верхний Манут (3)
д. Казакова (100)
д. Нижний Манут (279)
д. Петровск (157)
Всего избирателей 1415

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе - 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии: 665268, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

             Избирательный округ № 10

д. Гарбакарай (27)

д. Козухум (0)

с. Галдун (63)

с. Икей (913)

п. Икейский (181)

д. Большой Одер (26)

д. Верхний Бурбук (55)

д. Нижний Бурбук (294)

Всего избирателей в округе 1559

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе - 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии: 665268, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

             Избирательный округ № 11

д. Красная Дубрава (84)
д. Малый Утайчик (3)
п. Утай (440)
с.Котик (915)

Всего избирателей в округе 1442

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению избирательном округе - 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии:
665268, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

              Избирательный округ № 12

д. Александровка (108)

д. Новая Деревня (61)

д. Хараманут (227)

с. Мугун (690)

д. Булюшкина (358)

Всего избирателей в округе 1444

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению избирательном округе - 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии:
665268, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

                Избирательный округ № 13

п. Иннокентьевский (112)

п. 1-е отд. ГСС (156)

п. Центральные Мастерские (547)

п. 4-е отд. ГСС (778)

Всего избирателей в округе 1593

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению избирательном округе - 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии:
665268, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

                Избирательный округ № 14

д. Андреевка (48)
д. Ниргит (73)

п. Буслайка-Ангуйская (10)

п. Целинные Земли (322)

с. Гуран (826)

д. Ангуй (31)

д. Павловка (37)

п. Ангуйский (57)

с. Усть-Кульск (245)

Всего избирателей в округе 1649

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе - 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии:
665268, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

               Избирательный округ № 15

д. Новотроицк (168)

с. Шерагул (1033)

д.Трактовая (135)

Всего избирателей в округе 1336

Количество депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе - 1

Место нахождения окружной избирательной комиссии:
665268, г. Тулун, ул. Ленина, 75.